

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O DIELO Č. 24/2021

Uzavretej podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

(ďalej len ako „**Dodatok č. 3**“)

ČI. I

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Názov: Mesto Veľký Meder
Sídlo: Komárňanská 207/9, 933 01 Veľký Meder
Zastúpení: PaedDr. Marian Soóky
IČO: 00305 332
IČ DPH: SK2021002082
DIČ: 2021002082

(ďalej len ako „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: DARTON s.r.o.
Sídlo: Ul. Práce 4933, 945 01 Komárno
Registrácia: OR OS Nitra, oddiel: Sro, vložka č. 24974/N
Zastúpený: Ing. Peter Šimon, Ing. Tomáš Kósa
IČO: 44 820 551
IČ DPH: SK2022870322
DIČ: 2022870322
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
IBAN: SK75 1100 0000 0029 2484 4616
Tel.: 035/778 98 06
Email: darton@darton.sk

Zástupca vo veciach technických: Ing. Tomáš Kósa

(ďalej len ako „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „**Zmluvné strany**“)

ČI. II

PREAMBULA

2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.12.2021 Zmluvu o dielo č. 24/2021, predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo: „**Zvyšovanie energetickej účinnosti budov MsÚ vrátane zatepľovania**“ (ďalej len ako „**Zmluva**“).

2.2 Zmluvné strany sa na základe znenia výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku, kód výzvy OPKŽP-PO4-SC431-2021-68, vyhlásenej Slovenskou inovačnou

a energetickou agentúrou a podmienok tejto výzvy čo sa týka oprávnenosti z hľadiska verejného obstarávania na hlavné aktivity projektu, vzájomne dohodli na uzavretí tohto dodatku č. 3 k Zmluve.

2.3 Týmto dodatkom č. 3 dopĺňujeme dodatočné náklady zateplenia – práce navyše, ktoré neboli súčasťou výkazu výmer v hodnote 7583,54 EUR a sa upravuje článok IV. cena diela Zmluvy a to nasledovne:

a) platiteľ DPH:

Cena bez DPH

229 443, 02 EUR slovom *dvestodvadsaťdeväťtisíc a štyristoštyridsaťtri EUR a dva centy*

DPH 20%

45 888, 61 EUR slovom *štyridsaťpäťtisíc a osemstoosemdesiatosem a šesťdesiatjeden centov*

Cena s DPH

275 331, 63 EUR slovom *dvestosedemdesiatpäťtisíc a tristotridsaťjeden a šesťdesiattri centov*

V príloha č. 1 je podrobný rozpočet, ktorý je súčasťou dodatku č. 3.

Čl. III

ZÁVERČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a podlieha rovnakému právnomu režimu ako Zmluva.

3.2 Tento dodatok č. 3 vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana dostane dva (2) rovnopisy.

3.3 Tento dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu a účinnosť dňom uverejnenia na web stránke objednávateľa.

3.4 Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto dodatkom č. 3 zostávajú nezmenené.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok č. 3 pred jeho podpisom prečítali, že bol uzatvorený podľa ich slobodnej vôle, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu bez akýchkoľvek výhrad dodatok č. 3 pri plnom vedomí podpisujú.

3.6 Uzatvorenie tohto dodatku č. 3 nie je v rozpore s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Vo Veľkom Mederí, dňa 28.08.2023

Objednávateľ:

PaedDr. Maria Soóky
primátor mesta Veľký Meder

V Komárne, dňa 28.08.2023

Vyhotoviteľ:

DARTON s.r.o.
Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

Ing. Peter Šimon
konateľ DARTON s.r.o.

REKAPITULÁCIA - práce, ktoré neobsahuje projektová dokumentácia

Kód: 2021T3008

Stavba: ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI BUDOV MsÚ VRÁTANE ZATEPLOVANIA

JKSO:

Miesto: Veľký Meder

KS:

Dátum:

Objednávateľ:
Mesto Veľký MederIČO: 00305332
IČ DPH:Zhotoviteľ:
DARTON s.r.o.IČO: 44820551
IČ DPH: SK2022870322Projektant:
Modulus spol s.r.o.IČO: 31447309
IČ DPH: SK2020367459Spracovateľ:
DARTON s.r.o.IČO: 44820551
IČ DPH: SK2022870322

Poznámka:

Cena bez DPH**6 319,62**

	Sadzba dane	Základ dane
DPH základná	20,00%	6 319,62

Výška dane
1 263,92

Cena s DPH v EUR**7 583,54****Projektant****Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

DARTON s.r.o.
Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322
- 5 -

ROZPOČET - práce, ktoré neobsahuje projektová dokumentácia

Stavba:

ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI BUDOV MŠÚ VRÁTANE ZATEPLOVANIA

Objekt:

V0404-01 - Zvyšovanie energetickej účinnosti budov MŠÚ vrátane zateplenia SO-01

Časť:

01-a - Zateplenie obvodového plášťa

Miesto:

Veľký Meder

Datum:

Objednávatel:

Mesto Veľký Meder

Projektant:

Modulus spol s.r.o.

Zhotoviteľ:

DARTON s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5119,618

D HSV

Práce a dodávky HSV

2356,530

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2356,530

1	K	625991050	Ozdobné šambrány - okolo okien a dverí D + M	m	80,000	17,400	1392,000
5	K	622464222	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová SilikatTop škrabaná 1,5 mm , alebo ekvivalent	m2	21,000	13,800	289,800
6	K	625259042	Kontaktný zatepľovací systém BAUMIT STAR EPS hr. 20 mm s kotvením - strop nad vstupom	m2	21,000	32,130	674,730

D PSV

Práce a dodávky PSV

2763,088

D 764

Konštrukcie klampiarske

1890,888

15	K	764410450.S	Oplechovanie sokla z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	60,000	11,870	712,200
16	K	625251382.1	Kontaktný zatepľovací systém hr. 20 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS) - podlepenie s vyrovnaním pod oplechovanie	m	60,000	19,340	1160,400
17	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	11,430	1,600	18,288

D 783

Nátery

805,000

18	K	783224900.1	Náter a prebrúsenie drevenej doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce - podstrešná ozdobná lišta	m	70,000	11,500	805,000
----	---	-------------	--	---	--------	--------	---------

D 784

Dokončovacie práce - maľby

67,200

20	K	784451271	Maľby z maliarskych zmesí jednofarebné - šambrány	m2	24,000	2,800	67,200
----	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

DARTON s.r.o.

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

ROZPOČET - práce, ktoré neobsahuje projektová dokumentácia

Stavba:

ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI BUDOV MSÚ VRÁTANE ZATEPLOVANIA

Objekt:

V0404-01 - Zvyšovanie energetickej účinnosti budov MsÚ vrátane zateplenia SO-01

Časť:

06 - Ústredné kúrenie

Miesto:

Veľký Meder

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Veľký Meder

Projektant:

Modulus spol. s r.o.

Zhotoviteľ:

DARTON s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Montáž potrubí ÚK SO-01

Náklady z rozpočtu

1200,000

D HSV

Práce a dodávky HSV

495,410

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

495,410

K	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, šírky rýhy do 150 mm	m2	5,250	13,964	73,310
K	612423521.S	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou hladkou	m	35,000	12,060	422,100

D PSV

Práce a dodávky PSV

704,590

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

704,590

2	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	16,000	3,900	62,400
3	K	974031124.S1	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 60 mm a š. 150 mm, - 0,01600 t	m	35,000	18,000	630,000
4	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,560	21,760	12,190

DARTON s.r.o.

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322